
Contacto

Teléfono +34 914298451
Correo Electrónico 
asistentedireccion@museodelpradodifusion.es

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón, 13 - 1º
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 15/18 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2018 a
las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Museo Nacional del Prado Difusión S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelpradodifusion.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WUmDPplz6aEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de fabricación de bolsas personalizables para la gama
de productos oficiales del Museo Nacional del Prado

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
18936000 - Bolsas textiles.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
19260000 - Tela.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Les Mouettes Vertes
Identificador empresa 48066032300043

Importes de Adjudicación

http://www.museodelpradodifusion.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WUmDPplz6aEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Museo Nacional del Prado Difusión S.A.U

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 13 - 1º
(28014) Madrid España

Apertura ofertas técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/11/2018 a las 11:00 horas

Lugar

Museo Nacional del Prado Difusión SAU

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 13 - 1º
(28014) Madrid España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En Madrid, en las oficinas de la Sociedad Estatal Museo Nacional del Prado Difusión, el día 14 de noviembre
de 2018, el órgano de contratación, ha decidido adjudicar el concurso 15/18 de fabricación de bolsas con 94,78 puntos a
la empresa Les Mouettes Vertes por ser el licitador que ha presentado la oferta tanto técnicamente como económicamente
más ventajosa en su conjunto, según resulta del Informe y Propuesta de Adjudicación elaborado por el órgano asesor, y
haber presentado los documentos necesarios para la correspondiente formalización.
Fecha del Acuerdo 14/11/2018
Plazo de Formalización Del 15/11/2018 al 05/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4KLopO%2FemuXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003392027 |  2018-508570 | Thu, 15 Nov 2018 10:53:05:526 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57485533197800845604990028118661116855 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4KLopO%2FemuXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

